
19/1/2021 Servizi - 25337-2021 - TED Tenders Electronic Daily

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:025337-2021:TEXT:IT:HTML 1/4

 

Consulta la nostra pagina dedicata alla COVID-19 per le gare d’appalto relative al fabbisogno di
attrezzature mediche.

Brexit

Servizi - 25337-2021

19/01/2021    S12
I. II. IV. V. VI.

Italia-Brescia: Servizi architettonici, di ingegneria e pianificazione

2021/S 012-025337

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice

Sezione II: Oggetto

I.1) Denominazione e indirizzi
Denominazione ufficiale: Provincia di Brescia — settore della stazione appaltante,
centrale unica di committenza area vasta Brescia 
Indirizzo postale: via Musei 32 
Città: Brescia 
Codice NUTS: ITC47 Brescia 
Codice postale: 25121 
Paese: Italia 
E-mail: cucbrescia.bs@provincia.brescia.it 
Indirizzi Internet:  
Indirizzo principale: http://www.provincia.brescia.it

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

II.1) Entità dell'appalto
II.1.1) Denominazione:

Servizio di progettazione e relativo coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione e direzione lavori e contabilità della scuola primaria «don Milani» nel
Comune di Borgosatollo (BS)

II.1.2) Codice CPV principale
71240000 Servizi architettonici, di ingegneria e pianificazione

II.1.3) Tipo di appalto

https://simap.ted.europa.eu/web/simap/covid-related-tenders
https://ted.europa.eu/TED/misc/news.do
mailto:cucbrescia.bs@provincia.brescia.it?subject=TED
http://www.provincia.brescia.it/


19/1/2021 Servizi - 25337-2021 - TED Tenders Electronic Daily

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:025337-2021:TEXT:IT:HTML 2/4

Sezione IV: Procedura

Sezione V: Aggiudicazione di appalto

Servizi
II.1.4) Breve descrizione:

Affidamento del servizio di progettazione definitiva — esecutiva e relativo coordinamento
della sicurezza in fase di progettazione e direzione lavori e contabilità per la
realizzazione della nuova scuola primaria «don Milani» nel Comune di Borgosatollo (BS)

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 286 697.84 EUR

II.2) Descrizione
II.2.3) Luogo di esecuzione

Codice NUTS: ITC47 Brescia
Luogo principale di esecuzione:
Comune di Borgosatollo (BS)

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Affidamento del servizio di progettazione definitiva — esecutiva e relativo coordinamento
della sicurezza in fase di progettazione e direzione lavori e contabilità per la
realizzazione della nuova scuola primaria «don Milani» nel Comune di Borgosatollo (BS)

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: capacità a realizzare la prestazione (adeguatezza dell’offerta):
desunta da progetti che presentano caratteristiche analoghe a quello in gara /
Ponderazione: 41
Criterio di qualità - Nome: caratteristiche qualitative / Ponderazione: 34
Prezzo - Ponderazione: 25

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione
europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
CIG: 8171374F21.

IV.1) Descrizione
IV.1.1) Tipo di procedura

Procedura aperta
IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione
IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no
IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2020/S 013-026272

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione
IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di

avviso di preinformazione

Contratto d'appalto n.: 45017/0
Denominazione:

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:026272-2020:TEXT:IT:HTML


19/1/2021 Servizi - 25337-2021 - TED Tenders Electronic Daily

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:025337-2021:TEXT:IT:HTML 3/4

Sezione VI: Altre informazioni

Servizio di progettazione e relativo coordinamento della sicurezza in fase di
progettazione e direzione lavori e contabilità della scuola primaria «don Milani» nel
Comune di Borgosatollo (BS)
Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto
V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:

29/10/2020
V.2.2) Informazioni sulle offerte

Numero di offerte pervenute: 9
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Settanta7 studio associato 
Città: Torino 
Codice NUTS: ITC11 Torino 
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: ing. Carlo Micheletti 
Città: Brescia 
Codice NUTS: ITC4 Lombardia 
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Sistema Group Engineering srl 
Città: Lograto (Bs) 
Codice NUTS: ITC47 Brescia 
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: ing. Sergio Pesaresi 
Città: Rimini 
Codice NUTS: ITH59 Rimini 
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: arch. Lorenzo Albai 
Città: Saronno (VA) 
Codice NUTS: ITC41 Varese 
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 607 282.01 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 286 697.84 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

VI.3) Informazioni complementari:
VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso



19/1/2021 Servizi - 25337-2021 - TED Tenders Electronic Daily

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:025337-2021:TEXT:IT:HTML 4/4

Denominazione ufficiale: TAR — Tribunale amministrativo regionale della Lombardia
sezione di Brescia 
Città: Brescia 
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
14/01/2021


